MONTAGEANLEITUNG KIT 160 C.C.CORSA - Deutsch -

EINLETTUNG: Das Kit enthiilt keine spezielien Modifikationen, aber nur einige Vorsichtsmalnahmen fir die
Montape. Stellen Sie sicher, dass Sie die Baugruppen (Kurbelgehduse, Welle, Lager ...} gereinigt haben,
dberpriifen Sie, ob die Lagedsitzs in gutem Zustand sind. Es ist ratsam, Lager mit Polyamidkifigen tu
montieren, um die Rolireibung tu verringern {empfohlenss NTN, Kontakt fir sle); 57 mm Hub und 130 mm
Pleuelstangs, ist o5 ratsam, eine Welle mit Rollenkiifig und nicht Buchse mu verwenden (empfohlen FALC
Welle, fir weitere Infarmationen kontaktieran). Ex st geschilossen und Gherpeiift, dass die Bolzen nicht
krumm sind, falks sie durch neue ersetzt werden. Das Kit muss in den Kurbelgeblusen frei sein, ohoe es
festzuziehen, wenn dies nicht Gberpelft wird

Bevor She das Kit rusammenbauen, waschen Se das einzelne Bauteil mit sinem Entfetter und blasen dann
vorsichtiz das Olfass, die Pleuslstange und die Walze, Stellen Sie sicher, dass die Gegenstinde korrelt in
Ihren Sitzen montiert sind und priifen Sie, ob sie an lheen Anschifigen kosrekt schiteflen. Die Grunddichiung
vign 0,5 mm; bei 0,2 mm wend 0.8 mm geliefert werden. Der Kopf bigtet keine Dichtung. Stellen Sie sicher,
dass die Guetschwalize 1,5 mm grof Bt und legen She sie dann mit den mitgelieferten Dichiungen ab. Bx

wird empfohlen, die Paste beim Zusammenbau der Einheit mu verwenden, Zichen Sie die Kopfmuttern miy Unten finden Sie die Vergaser-Kallbriertabelie und die Zindeeitpunkt-Stufen.

einem Drehmomentschiiissi mit 20 Nm Drehmonment Ober Krewe.

Irm Bereich des Resdventds (siehe Foto 1) Alternatly kinnen Sie daz dedizierte Headset enwerben [fiir MOTOR KONFIGURATIONS TABELLE

weitere Informationen kontakiieren),
Zundung vai, 25"
Zundung fix 1817
Vargaser PHEL24A
Hochlawlduse an the road 105
Hochlaufduse on Dyno 100
Leeraufduse A8
Schwimmemadel D@2 1" o upper
Zerstauber A0266
Wentil 45
Luftschraube 1 turn and 3/4
Ihndicarre NKG BRTES

FOTO 1 FOTO 2 Diese Arl der Emstellung wurde durchgefihrt und getestat aufl der Strafe mit einem Schwamm Filter

(Malossi geneigt 25 * AnL 411729) und Abgas C.C.C.Corsa v 2.0
Unten Bt die korrekte Anzugsreihenfolge der Kopfschrauben. Zuallererst nihern Sie sich 3 Muttem und 2
Schrauben, denn gehen Sie wie gezelgt vor, um das Drehmoment mit einen Drebmomentschiissel
festruzishen




WICHTHG: Stallen Sie vor der Installation der drel M5-Schrauben des Verteilers sicher, dass die Gewinde im
ylinder ssuber und Intakt sind [verwenden Sie #in M50, 5-AuBengewtnge, falls sie nachgearbeitet werdem
mikszen], und verwenden Sie dann starkes Loctite, um eipg sichere und lings Lebensdauer 7o
gewahrieisten - daverhafte Fisierung. Verwenden Sie beim Einbau des Auspuffs Dichtpaste iy Eintass des
Krimmers (Dirko 350 ° grau) wod eine Verankerungsfeder an elnem festen Punkt des Botors, um Bruch
ind Verlust des Aucpulfs wihrend des Gebrauchs mu vermeiden,

ACHTUNG: Wenn der Bausatt an siiver Vespa V33 oder sinem vorherigen Rahmen montlert ist, wenn Sie
die Eintasstfinung des Vergasers nicht wechseln wollen, um zu verhindern, dass der Gummikrimmer, der
den Vergaser mit dem Kriimmer verbindet, abgeschnitten wird Schlag des Schocks. Die Federfunktion wird
in die Federn des Sattels rurickgefiihrt. Konfiguration bereits getestet,

Die Verwendung des Tronsformationskits ist nur fiir den Einsotr ouf Strécken oder In geschiossenen
Umngebungen vorgesehen, der Strofenverkehr st dober verboten. Diese Verwendung erfalgt In hrer
eigenen Veraniwortung,




ISTRUZIONI DI MONTAGGIO KIT 160 C.C.CORSA - ltaliano -

PREMESSA: Il kit non prevede modifiche parthcolari, ma solo sleuni accorgiment) di montaggio. Assicurarsi
di avere lovato e pulito per bene | componenti che & andranno @ montare [carter motore, albern,
cuscingtti. }, verificare che ke sedl dei cuscinett! siano in buono stato. 5i consigla di montare cuscinatti con
gabbse in polismmide par abbassare ghl attritl df rotolamento {consiphiati NTN, contattars per averti); il Kit
prevede il montaggio di un albero motore In corsa 57 mm e blels da 110 mm, & consighiabile V'utflizzo & un
slbero con gabbls a ndll € non a bronzina {consigliato albera FALC, per maggion info contattane), Vertficore
che il gruppo termico entri cormettaments nel carter motore una valta chiuso, verificanda che | prighonier
nan sieno storil, ned caso sostituirll con aktrettant! nuow, Il kit deve entrare libero nel carter senxa stringere
da nessuna parte, se cosl non fosse verificare che tutto sia stato assemblato comettaments.

Prima del montaggio del Kit lavare ogni singolo componente con sgrassante & poi soffiase con cura, cllare
bene canna del clingro, plede di biella & gabbia a rulli dello spinotto con olio da miscela. Assicursrst |t
corretto montaggio ded segmenti nelle proprie sedi & verificare che sl chiudano correttaments sul progel
fermd. il Kit prevede il montaggio defls guarnizions di base da 0.5 mm; a corredo sono presenti anche una
da 0.2 mm & una da 0.8 mm. La testa non prevede guarnizione. Vierificare che lo squish sla 1.5mm quindi
sistemario con le guarnizioni fornite. 5 raccompndo utilizzo dells pasta nel montaggio del gruppo per
evitare perdite di pressione durante |utilicze, Serrare in modo incrociato | dadl della testa a 20 Nm di
coppla con chiave dinamomaetrica.

Per |l corretto montaggio del gruppo termico bisogne eseguire due piccole modifiche alls chioociola del
motore ed alls cuffia copri cllindro nella zona def pacco lamellare (vedl foto 1 & foto 2}, In alternativa
scquistare la cuffia dedicata (contattare per maggion informasioni)

Ll

FOTO1 FOTO 2

Sotto kriportata la corretta sequena di serraggio delle vitl della testa, Avvicinare prima tutti e 3§ dadi e le
2 viti poi procedere come mostrato per il serraggio a coppla con chlave dinamormetrica

Di seguito Ia tabella &i tarstura del carburatore e gradi dantidpo dell’accensione.

TABELLA CONFIGURATIONE MOTORE
Anticipo Acc. Varkabibe 25"
Anticipa Acc. Fisso 1517
Carburatore FHBL24
Getto mex stradn 106
Getto max banca 100
Getto min 48
Spillo 021 2* tacca dafl'aie
Polverzzatone AQMES
Vahols gas 45
Vite aria aperta 1 giro 3/4
Canclela MNEG BRTES

Cusesta tipo di settaggio & stato fatto e testate su strada con Kiltro in spugna (Maloss! inclinato 25°
s 411729) & marmitta C.C.C.Corsa v 2.0




IMPORTANTE: Prima di installare le tre viti M5 del collettore, assicurarsi che i filett] nel cilindro siana puliti
ed integri {utilizzare un maschio M5x0.8 nel caso fossero da ripassare), utllizzare successhvamente Loctite
forte per garantire un fissaggio siourc e duraturo nel tampo. Nell'istallazione della marmina, utillzzare
pasta sigillante nellimbocco ded collettore (Dirko 350" grigia) ed una molla di sncoraggio ad un punto fisso
del motore per evitare rotiure @ perdita i marmitta durante Futifizzo

N.B.: Nel caso in cui il kit venga montato su telalo Vespa V33 o antecedentd, se non st vuole modificare il
foro ingresso carburatore, per evitare che nefle oscillazion] venga tranclato il collettore in gomma che
unizce Il carburators al coliettore, inserire un distanziale che fimiti la corsa dell ammortizzatore. La funzione
di molleggio viens rimandata slle molle della selka. Configurazione gis testata,

Vutliiere ded kit di trasformarions & dedicoto solo per usi In plsta o amblent]/Tuogh! chiusi ol traffico; ne &
quingf vietoto Fuso strodole. Tale uso viene fotto sotto propria responsobiitd.

ASSEMBLY INSTRUCTIONS KIT 160 C.C.CORSA - English -

INTRODUCTION: The kit does not include any special modifications, but only some assembly precautions.
Make sure you have cleaned the components you are going to assemble [crankcase, shaft, bearings ...},
check that the bearing seats are in good condition, It ks advisable to mount bearings with polvamide cages
to lower the rolling friction {NTN recommended, contact for them); the kit provides for the assembly of a
crankshaft in 57 mm stroke and 110 mm connecting rod, it i advisable to use a shaft with roller cage and
not bushing (recommended FALC shafl, for more info comtact), Check that the GT enters correctly in the
engine casing when it is dosed, checking that the studs are not crooked, in c2se replace them with new
ones. The kit must enter free in the crankeases withgut tightening anywhere, if this is not, check that
everything has been assembled correctly.

Before assembling the Kit, wash every single component with degrezser and then biow carefully, ol the
cyfinder barrel, connecting rod and roller pin cage with MIX cil, Make sure the segments are correctly
assembled in their seats and check that they close correctly on their stops. The kit provides for the
Installation of the base gasket of 0.5 mm; & 0.2 mm and a 0.8 mm are also supplied. The head does not
provide 8 seal. Check that the squish i3 1.5mm and then place it with the supplied gaskets. it Is
recommended to use the pasta in assembly of the unit to avoid pressure bosses during use. Criss-crass the
head nuts bo 20 Nm of torque with a torgue wrendh,

For the correct assembly of the heating unit, it is necessary to make two small modifications to the motor
nut and to the cylinder cover in the srea of the reed valve (see photo 1 and photo 2). Altematively,
purchase the dedicated headset (for mone info contact),

=

PHDTO 1 PFHOTO 2

Below ks the correct tightening sequence of the head screws. First of all approach 3 nuts and 2 screws, then
proceed as shown for torgque tightening with a torque wrench,




Below is the carburetor calibration ehait and ignition advance grades

ENGINE CONFIGURATION TABLE

Ignition Variable 25
\gnittion Fl 1617
Carburetior PHELI
Main jet on the road 105
IMain jet Dyno 100

Low Jet 4B
Niedla D22 2" to upper
Atormizer ADZEE
Vabve 45

Aie screw 1 turn and 3/4
Spark plug MEG BRTES

This type of setting was done and tested an the coad with a spange filter (Malossl inclined 25 ° art.411729)
and exhaust C.C.C.Corsav 2.0

IMPORTANT: Before installing the three M5 screws of the manifold, make sure that the threads in the
cylinder are clean and Intact {use an MSx0.8 male in case they need ta be rewnrked), then use strong
Loctite to ensure a safe and long-lasting fixing, When installing the exhaust, use sealing paste in the inlet of
the manifold (Dirko 350 " gray) and an ancharing speing to a fixed point of the engine to avold breakapge and
loss of the exhaust during use.

ATTENTION: If the kit i mounted on a Vespa Vi3 o previous frame, If you do not want to change the
carburettor inlet holg, to prevent the rubber manifolgd which joins the carburettor :z!:f manifold to be out
off, insert a spacer that limits the stroke of the shock. The springing function |s retu 1o the springs of
the saddie. Configuration already tested.

The use of the transformation kit is only dedicoted for trock use or closed environmants / places; road use
is therefore prahibited. This use is done undler your own responsibility.




